



# ECHO Łagiewnik

nr 12/2015  
Grudzień 2015

BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY

## OPŁATEK W „BABIM LECIE”



**S**tało się to już tradycją, że corocznie w okresie przedświątecznym członkowie Klubu Seniora „Babie Lato” spotykają się przy świątecznie przyozdobionych stołach z tradycyjnymi wigilijnymi potrawami.

Panie przygotowują potrawy, panowie napitki aby w miłej świątecznej atmosferze spotkać się, pośpiewać, powspominać, po prostu miło spędzić ten przedświąteczny czas. W tym roku spotkanie opłatkowe odbyło się 10 grudnia. W spotkaniu oprócz naszych emerytów uczestniczył Zarząd Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów z Dzierżoniowa, Wicewójt Gminy Łagiewniki, Ksiądz Proboszcz, Dyrektor Gminnego Ośrod-

ka Kultury Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach oraz naczelny łagiewnicki Harcmistrz. Spotkanie tradycyjnie rozpoczęło się składaniem życzeń, łamaniem opłatkiem oraz modlitwą przed spożyciem tradycyjnych potraw wigilijnych. Atmosfera była świąteczna w pięknie udekorowanej sali podkreślającej bożonarodzeniowy nastrój. Przy akordeonowym akompaniamentem Pani Pauliny z „Canzony” cała sala śpiewała kolędy. Na takich właśnie spotkaniach widać ile to werwy i młodego ducha drzemie w naszych emerytach. Smuci natomiast fakt, że sala zrobiła się za mała, bo corocznie przybywają nowi członkowie. Cieszy fakt, że do Klubu dołączają również panowie.

Tadeusz Szot



## ZDROWYCH I WESOŁYCH ŚWIĄT



Wszystkim mieszkańcom naszej Gminy Łagiewniki życzymy dobrych, rodzinnych, spokojnych, zdrowych i radosnych świąt Bożego Narodzenia spędzonych w serdecznym i pełnym miłości gronie rodzinnym oraz wszelkiej pomyślności w nadchodzącym Nowym 2016 Roku.

Janusz Szpot  
Wójt Gminy Łagiewniki

Paweł Kondrakuć  
Przewodniczący  
Rady Gminy Łagiewniki

# Freshdent



- ORTODONCJA - PROTETYKA - CHIRURGIA  
- ENDODONCJA - IMPLANTOLOGIA - ZACHOWAWCZA -

Łagiewniki ul. Jedności Narodowej 11, tel. 884 335 600

Wrocław, ul. Solskiego 4/3, tel. 690 802 690



## MIKOŁAJKI W ŁAGIEWNIKACH



**J**ak co roku, uczniów naszej szkoły oraz przedszkola odwiedził Święty Mikołaj. Niestety, zdenerwował się na dzieci, że są nieposłuszne, nie pomagają rodzicom i nie szanują się nawzajem; postanowił porzucić swoją pracę.

Krnąbrne dzieci musiały znaleźć sposób, żeby Mikołaj wrócił i święta się odbyły. Pomysłów szukały w znanych bajkach – „O krasnoludkach i Sierotce Marysi”, „Jasiu i Małgosi”, „Królewnie Śnieżce” i „Kopciuszku”. Bohaterowie tych bajek pojawiali się na scenie i radziły

dziutom, co należy zrobić, żeby nakłonić Świętego do powrotu;

Oczywiście, wszystko skończyło się dobrze i Mikołaj zawitał ponownie u dzieci, przynosząc im prezenty- słodycze. Montaż słowno-muzyczny przygotowali uczniowie klas IV-V pod opieką pań Agnieszki Juraszek i Anny Grabowskiej a o piękną oprawę plastyczną zadbała pani Ewelina Milewska.

Słodycze dla dzieci ufundowali Państwo Agnieszka i Adam Juraszkowie.

*Anna Grabowska*



## PIERWSZAKI ŚLUBOWAŁY



**W** dniu 22 października 2015 r. w Zespole Szkół Samorządowych dzieci z klas pierwszych złożyły uroczyste ślubowanie i zostały pasowane na uczniów. Zanim to jednak nastąpiło najmłodszy wychowankowie musieli wykonać różne zadania, aby udowodnić, że są gotowi do roli uczniów.

Pierwszaki świetnie odpowiadały na pytania, wykazały się wiedzą przyrodniczą i dotyczącą naszej ojczyzny. Z dużym zaangażowaniem śpiewały piosenki i recytowały wierszyki. Udowodniły również, że znają zasady dobrego zachowania. Dzieci zdały egzamin na szóstkę i mogły zostać przyjęte do społeczności uczniowskiej. W niezwykle podniosłej atmosferze, przed pocztą sztandarową, ślubowali być dobrymi uczniami i Polakami, swym zachowaniem i nauką sprawiać radość rodzicom i nauczycielom. Po złożeniu ślubowania pani dyrektor

Mariola Początek oraz zastępca wójta gminy pan Andrzej Knuter dokonali pasowania na ucznia.

Kolejnym punktem programu było ślubowanie na członka SKO. Na zakończenie wystąpiły dzieci z koła teatralnego i zaprezentowały przedstawienie pt.: „Z nauką w las”. Po uroczystości uczniowie udali się na słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców. W swoich klasach otrzymali okolicznościowe dyplomy, kubeczki z logo SKO, przekazane przez Bank Spółdzielczy w Kobierzycach, rogi obfitości zakupione przez Radę Rodziców i Rodziców oraz kuferki zawierające pomoce do nauki matematyki ufundowane przez sponsorów. Ten dzień na pewno długo pozostanie w pamięci pierwszaków, którym życzymy wielu sukcesów w nauce. Uroczystość ślubowania uczniów klas pierwszych przygotowały wychowawczynie: Halina Szczerba, Joanna Tkacz, Marzanna Juraszek.

*Marzanna Juraszek*

## ZIELONY PONIEDZIAŁEK





# OTRZĘSINY UCZNIÓW ŁAGIEWNICKIEGO GIMNAZJUM



**W** dniu 29 października 2015 r. odbyły się w naszej szkole otrzęsiny uczniów klas pierwszych, przygotowane przez wychowawczynie klas dru-

gich: panią Ewę Niebieszczańską, panią Agnieszkę Królikowską i panią Beatę Owczarek-Sobczyńską. Gimnazjum zamieniło się na krótką chwilę w piracki statek, na którym

to pierwszoklasistom przyszło zmagać się z różnymi konkurencjami.

Uczniowie oceniani byli przez zacne jury, w skład którego wchodził: pani

Anna Stawczyńska - psycholog szkolny, pani Magdalena Mosoń - nauczycielka języka angielskiego oraz trzej uczniowie klas drugich: Rafał Zakrzewski - II a, Jakub Wójcik -

II b oraz Sebastian Kolasa - II c. Całą uroczystość prowadziły uczennice klas drugich: Basia Chmielowska - II a, Klaudia Marcinkowska - II b oraz Martyna Jaworska - II c. Pierwszoklasiści musieli wykonać 6 zadań:

1. szorowanie pokładu;
2. szukanie skarbów;
3. wykonanie tatuażu;
4. trafienie w „dyszkę”;
5. wykonanie węzła marynarskiego;
6. przejście po trapie.

Dodatkowym zadaniem było przygotowanie i opisanie mundurków gimnazjalisty. Oprócz dopingowania klas, w dobry nastrój wprowadzały wszystkich dźwięki szanty.

Jury po burzliwych obradach wydało werdykt:

1. miejsce - klasa 1 a z wy-

chowawczynią panią Gizelą Wochnik;

2. miejsce - klasa 1 c z wychowawczynią panią Marią Rałowską;

3. miejsce - klasa 1 b z wychowawcą panem Andrzejem Rudnickim.

Następnie, po wprowadzeniu sztandaru, pierwszoklasiści w obecności swoich wychowawców złożyli uroczyste ślubowanie, którego rotę odczytała pani wicedyrektor Joanna Banda i tym samym zostali oficjalnie przyjęci w poczet łagiewnickich gimnazjalistów. Nie mogło obyć się bez tradycyjnego „kwasnego zdjęcia” każdej klasy pierwszej. Wszystko zostało uwiecznione przez fotografa szkolnego - Kingę Patyk z III a.

*Agnieszka Królikowska*

## POWIATOWY KONKURS PLASTYCZNY „JABŁKO ZAMIAST PAPIEROSA”



**W** powiecie dzierzoniowskim zorganizowano konkurs plastyczny na plakat o temacie: „Jabłko zamiast papierosa”

Organizatorem konkursu był Zespół Szkół Samorządowych nr 2 im prof. Tadeusza Kotarbińskiego w Dzierżonowie. Do konkursu przystąpiły szkoły z powiatu dzierzoniowskiego. W łagiewnickim Zespole Szkół Samorządowych organizacją szkolnego etapu konkursu zajęły się panie Jolanta Paluszkiwicz oraz Gizela Wochnik. Eliminacje wyłoniły zwycięzców w kategoriach: - klasy I-III: Hanna Ma-

tusiak - kl. IA oraz Marcel Lech - kl. IC, - klasy IV-VI: Zuzanna Kwiedacz - kl. VB oraz Adam Juraszek - kl. IVB - klasy I-III Gimnazjum: Małgorzata Kwiedacz - kl. IIIB oraz Anna Czerniawska - IIA

Prace zdobywców I miejsca w łagiewnickim etapie szkolnym wraz z protokołem posiedzenia komisji zostały przekazane 13 listopada 2015 r na ręce organizatorów II etapu konkursu, Zespołu Szkół Samorządowych nr 2 im prof. Tadeusza Kotarbińskiego w Dzierżonowie.

Rozstrzygnięcie powiatowego etapu konkursu nastąpiło 19.XI.2015 r.

W kategorii szkół podstawowych I miejsce zajął Adam Juraszek a wyróżnienia otrzymali Zuzanna Kwiedacz, Hanna Matusiak i Marcel Lech z łagiewnickiej szkoły natomiast w kategorii szkół gimnazjalnych III miejsce zajęła Małgorzata Kwiedacz a wyróżnienie Anna Czerniawska z łagiewnickiego gimnazjum.

Serdecznie gratulujemy wyróżnionym

*JK*

## ZAJĘCIA W RAMACH PROGRAMU UNIKIDS UNIwersYTET DZIECIĘCY

**W** dniach 23 i 24 listopada 2015 odbyły się zajęcia w ramach programu UNIKIDS Uniwersytetu Dziecięcego. Tematem warsztatu o tematyce farmaceutycznej były: Krople i kapsułki (domowe sposoby walki z przeziębieniem). Na wstępie odbyła się prezentacja multimedialna rozpoczynająca współpracę z dziećmi, wyjaśniająca podstawowe pojęcia związane z tym, co to jest choroba, dlaczego się przeziębiamy, co to są witaminy, gdzie je znajdziemy przedstawienie surowców roślinnych stosowanych w przeziębieniu (np. malina, bez czarny).

W trakcie prezentacji uczniowie dyskutowali ze sobą i prowadzącymi oraz zadawali pytania na konkretne poruszane tematy. Następnie dzieci zostały przydzielone do mniejszych podgrup i otrzymały recepty, na bazie, których wykonywały leki. Kolejnym etapem było wypisywanie etykiet

informacyjnych na butelkę z kroplami oraz opakowanie na proszek. Zadanie pierwsze polegało na przygotowaniu kropli wspomagających odporność, zgodnie z zasadami receptury, według otrzymanej instrukcji. Zadanie drugie zaś to przygotowanie proszku musującego z witaminą C, również zgodnie z zasadami stosowanymi w farmacji.

Po zakończeniu zajęć, odbyła się dyskusja na temat wykonywanych zadań. Uczniowie zadawali nurtujące ich pytania, na które rzeczowo odpowiadali prowadzący zajęcia z UNIKIDS. Uczniowie

wykazali się ogromnym zaangażowaniem i wiedzą wykonując zlecone zadania. Wykonywanie recept było dla nich nie tylko nauką, ale i świetną zabawą w małego farmaceuty. Każde dziecko wykonało 2 lekarstwa, które zabrało do domu.

Zajęcia okazały się bardzo ciekawe i pouczające. Prowadzący przekazali swoją wiedzę dzieciom, które chętnie nauczyły się czegoś nowego, a tym samym pogłębiły swoje umiejętności i zdolności manualne.

*Bożena Kulaga,  
szkolny organizator zajęć*





## JESIENNE SPOTKANIE „NA AKACJOWYM WZGÓRZU”



**Z**dnia na dzień coraz bardziej odczuwamy jesień. Na dworze coraz zimniej bardziej ponuro, a w przedszkolu, jak zawsze wesoło i kolorowo. W październiku odbyło się pierwsze z zaplanowanych spotkań gimnazjalistów z Ze-

społu Szkół Samorządowych w Łagiewnikach z dziećmi z Przedszkola „Na Akacyjnym Wzgórzu” w Łagiewnikach. Tematem przewodnim była jesień.

Gdy wszystkie dzieci zebrały się w sali, weszła Pani Jesień,

przywitała się z dziećmi wierszem „Kapelusz Pani Jesieni” i zaprosiła do swojej krainy. Następnie uczniowie z kl.Ic przedstawili ekologiczną scenkę o jesieni. Pod koniec spotkania odbył się quiz, w którym dzieci podnosiły zieloną kartkę, jeśli zdanie było

prawdziwe a czerwoną, jeśli fałszywe. Motywem przewodnim, a zarazem podsumowaniem spotkania była „Jesień”, dzięki czemu dzieci utrwaliły sobie charakterystyczne cechy jesieni. Na zakończenie spotkania z jesienią każda grupa przedszkolna

zaprezentowała się w jesiennej piosence lub tańcu. Następnie gimnazjaliści udali się do poszczególnych grup i pomagali dzieciom w pracach plastycznych o tematyce jesiennej.

Po skończeniu prac przyszedł czas na zabawę z

dziećmi. Ta wspólna zabawa sprawiła wszystkim wiele radości. Miło było widzieć uśmiechnięte buzie dzieci, które przy pożegnaniu już pytały o następne spotkanie.

Maria Rałowska

## NOCNE OCZEKIWANIE NA ŚW. MIKOŁAJA



**J**uż kolejny raz w łagiewnickim przedszkolu „Na akacyjnym wzgórzu” odbyło się nocne oczekiwanie na Świętego Mikołaja, w którym uczestniczyły dzieci z grup starszych.

Wieczorem 4 grudnia na dzieci czekały zadania i zabawy, które umiliły im czas spędzony w przedszkolu. Dzieci wykonały ozdoby świąteczne na choinkę, wysłuchały świątecznych opowiadań, pokonywały mikołajkowy tor przeszkód oraz wzięły udział w piżamowej dyskotekce. Ostatnie oczęta zamknęły się o godzinie 1:10. Rankiem 5 grudnia tuż po śniadaniu dzieci odwiedził Święty Mikołaj, który obda-

rował wszystkie dzieci prezentami.

**Spotkanie z pomocnikami św. Mikołaja**

Mikołaj nie zapomniał o młodszych grupach w przedszkolu. 7 grudnia odwiedzili nas uczniowie Zespołu Szkół Samorządowych w Łagiewnikach. Najpierw młodzi uczniowie pod opieką Pań Agnieszki Juraszek i Anny Grabowskiej przygotowali przedstawienie o Mikołaju. Dzieciaki oglądały spektakl z przejęciem, a na koniec nagrodziły młodych aktorów burzą braw.

Potem starsi uczniowie, jako pomocnicy św. Mikołaja pod opieką Pani Marii Rałowskiej przeprowadzili warsztaty pla-

styczne. Było klejenie, malowanie, wycinanie. Na koniec każdą grupę odwiedził Św. Mikołaj.

**„Co z Lego można zbudować”**

8 grudnia grupy „Motylki”, „Żabki”, „Biedronki” i „Pszczółki” uczestniczyły w wycieczce do Wrocławia na największą w Polsce wystawę budowlę z klocków LEGO. Podziwiały ogromny statek Titanic, Pałac Kultury i Nauki, samochody, budowle. Wszystko to wykonane z ogromnej ilości klocków Lego. Dzieci spędziły przyjemnie czas w Faun-Parku bawiąc się klockami. Wszystkie dzieci zadowolone i zmęczone wróciły do przedszkola.

Marzena Michniewicz

## KOBIERZYCKI ARLEKIN 2015

**20** listopada 2015 roku w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Kobierzycach odbył się Dolnośląski Integracyjny Festiwal Teatrów Amatorskich „Kobierzycki Arlekin 2015”.

Na prezentacje teatralne przyjechało 15 grup, z przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów oraz zespołów integracyjnych z całego województwa. Pre-

zentowano różne formy wyrazu - od teatru, przez kabaret do pantomimy. Przedstawienia oceniał profesjonalne jury, w skład którego weszli: przewodnicząca pani Bożena Bordnik filolog i teatrolog, Ewa Bożena Gacek i Tomasz Bykowski. Zespoły były oceniane m. in. za dobór repertuaru, aktorstwo, reżyserię, kostiumy, scenografię.

Jak co roku, grupa teatralna „Wesoła Ferajna” z Zespołu Szkół Samo-

ządowych Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach przystąpiła do rywalizacji w tym prestiżowym konkursie. Uczniowie zaprezentowali przedstawienie pt.: „Bawimy się w kabaret” przygotowane pod kierunkiem opiekuna grupy Marzanny Juraszek. Przedstawienie zostało nagrodzone wielkimi brawami publiczności, a jury przyznało grupie wyróżnienie.

M. Juraszek





## SPOTKANIE Z MELPOMENĄ



„...Bo kto nie był ni razu człowiekiem,  
temu człowiek nic nie pomoże...”

**P**omysł teatralnego projektu narodził się podczas lekcji języka polskiego w kl IIb w łągiewnickim gimnazjum, w którym uczniowie odgrywali sceny z dramatu Adama Mickiewicza „Dziady”. Zainspirowani grą aktorską na zajęciach, postanowili zaprezentować fragmenty tragedii przed społecznością szkolną. Przydzielono zadania, zaplanowano próby, które odbywały się od września do listopada 2015 r. pod kierunkiem nauczycielki języka polskiego, Ewy Niebieszczańskiej.

26 listopada odbyła się publiczna prezentacja projektu poprzedzona wstępem przygotowanym przez przewodniczącą Samorządu Szkolnego Julię Karyś, która wprowadziła uczniów w tematykę pokazem multimedialnym o tradycyjnych ludowych

obzędach związanych z szacunkiem dla zmarłych. Ponadto przedstawiła ciekawą interpretację utworu Adama Mickiewicza. Następnie w atmosferze magii i tajemniczości, przy nastrojowej, klasycznej muzyce, uczniowie klasy IIb zaprezentowali inscenizację wybranych fragmentów dramatu Mickiewicza. Widzowie mieli okazję zapoznać się z problematyką utworu, obrzędami wywoływania dusz przez Guślarza, który słowami wieszczki przypominał o najważniejszych prawach moralnych obowiązujących każdego człowieka.

Realizacja projektu i jego publiczna prezentacja były udanym spotkaniem z Melpomeną i ciekawą przygodą z teatrem. Zdobytą wiedzę przyda się na lekcjach języka polskiego i zachęci uczniów do występów publicznych. Dzięki projektowi uczniowie stali się bardziej samodzielni i odpowiedzialni, rozwinęli

umiejętność pracy w grupie. Cele projektu zostały osiągnięte, a jego uczestnicy po zakończonym występie wyrazili radość i zadowolenie z pokonania trudności i tremy towarzyszącej występom publicznym. Uczniowie obserwujący przedstawienie przypomnieli sobie utwór omawiany na lekcjach języka polskiego, należący do klasyki literatury, co w dobie niskiej poczytności jest sprawą niezwykle ważną. Podziękowania dla p. E. Majchrzak za pomoc w przygotowaniu scenografii. Uczestnicy projektu: Krysztian Bogdański, Weronika Botuszan, Tomasz Brzeziński, Kamil Garguliński, Patrycja Jasińska, Sabina Janikowska, Kinga Najdek, Klaudia Marcinkowska, Natalia Owczarek, Jakub Zalasik, Jakub Wójcik, Michał Kubicki, Mateusz Laskowski, Dariusz Wiszniewski, Klaudia Żygadło i Adam Nowak.

Ewa Niebieszczańska

## SPOTKANIE Z ARKADIUSZEM NIEMIRSKIM



**18** listopada 2015 r. uczniowie klas pierwszych łągiewnickiego gimnazjum wraz ze swoimi polonistkami wzięli udział w spotkaniu z pisarzem Arkadiuszem Niemińskim.

Opowiadał on o swoim życiu, drodze zawodowej

i dorobku artystycznym. Przedstawiał fotografie z okresu, kiedy wraz z kolegami tworzył amatorski kabaret. Wspominał o swojej pracy w gazetach „Tylko Rock”, „Polski Rock”, do których pisał artykuły. Uczniowie mogli poznać jego zainteresowania muzyczne, między innymi

fascynację grupą Proctol Harum. Wreszcie gimnazjaliści dowiedzieli się, w jaki sposób pan Niemiński zaczął pisać o przygodach Pana Samochodzika znanego z książek Zbigniewa Nienackiego. Uczniowie obejrzeni prezentację multimedialną dotyczącą rozwoju powieści kryminalnych, detektywistycznych, największych twórców tego gatunku. Wreszcie mogli poznać niektóre z dzieł pana Arkadiusza. Na koniec spotkania gimnazjaliści zadawali pisarzowi pytania. Spotkanie trwało 90 minut, które jak twierdzą pierwszoklasiści, zachęciło ich do sięgnięcia po dzieła pana Niemińskiego. Wyrazili także chęć częstszego uczestniczenia w tego typu spotkaniach.

Agnieszka Królikowska

## KIM JEST IZABELA BENO?



**Rozstrzygnięto konkurs na stanowisko szefa GOKBiS. Zwycięzcą została Izabela Beno. O sobie pani Iza pisze tak**

– „Jestem ekonomistką, absolwentką Akademii Ekonomicznej im. Oskara Langego we Wrocławiu oraz studiów podyplomowych z zakresu rachunkowości i zarządzania projektami Unii Europejskiej. Posiadam uprawnienia

do pełnienia funkcji pełnomocniczki ds. jakości. Realizowałam projekty finansowane z funduszy lokalnych oraz europejskich. Byłam członkinią wielu komitetów organizacyjnych konferencji naukowych i seminariów, w tym I Dolnośląskiego Kongresu Kobiet. Jestem twórczynią i prowadzącą szkolenia z zakresu przygotowania i realizacji projektów. Moją przygo-

dę zawodową rozpoczęłam od pracy w Bibliotece, która była wówczas samodzielną jednostką uczelni. Niestandardowy sposób organizacji jednostki umożliwił mi wykorzystanie wiedzy z zakresu zarządzania strategicznego. W dalszej pracy zawodowej ten wątek podejmowałam w ramach tworzenia i realizacji Systemu Zarządzania Jakością. Szczególną formą aktywności podejmowaną przeze mnie od 2012 roku jest prowadzenie działań społecznych w organizacji pozarządowej we Wrocławiu. Skupiam się w realizowanych tu zadaniach na inicjowaniu i realizacji akcji świadomościowych i edukacyjnych, aktywizowaniu społeczeństwa wokół tematu, który przez lata w kulturze miast i wsi był ukryty i bagatelizowany. W zmienianiu rzeczywistości mam przyjemność współpracować z samorządowcami i aktywistami z całej Polski. Jestem inicjatorką i realizatorką akcji Nazywam się Miliard.”

Pełny wywiad w styczniowym wydaniu Echa Łągiewnik.

## III POWIATOWY KONKURS KALIGRAFICZNY W BIELAWIE

**W**dniu 26 listopada 2015 r. o godz. 10.00 w Zespole Szkół Społecznych w Bielawie przy ul. Żeromskiego 1 odbyła się III edycja Powiatowego Konkursu Kaligraficznego.

Organizatorkami były nauczycielki tamtejszej szkoły, pani Anna Wełna i Edyta Kargul. W zmaganiach wzięli udział uczniowie z 15 szkół powiatu dzierzoniowskiego. Musieli oni jak najpiękniej prze-

isać tekst Juliana Tuwima pt. „Gdyby...”. Gimnazjaliści mieli 60 minut na kaligrafię tekstu. Specjalnie powołane jury zwracało uwagę na staranność i oryginalność elementów graficznych, płynność pisma i estetykę połączeń literowych, poprawność ortograficzną i interpunkcyjną oraz ogólne wrażenie wizualne. Łągiewniczką szkołę reprezentowała uczennica klasy IIa Anita Warchoła przygotowywana przez Agnieszkę Królikowską. Mimo sporej kon-

kurencji Anita zdobyła II miejsce. Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz atrakcyjne nagrody. Pani dyrektor Edyta Prosuł pogratulowała wszystkim uczniom biorącym udział w konkursie. Wręczyła także dyplomy uznania nauczycielom, którzy przygotowywali młodzież do konkursu. Na koniec wykonano wspólne, pamiątkowe zdjęcie. Mamy nadzieję, że spotkamy się w Bielawie za rok.

Agnieszka Królikowska



## CHAMPION, PINOVA, GLOSTER I IDARED – SMAKI JESIENI



**D**o Zespołu Szkół Samorządowych w Łagiewnikach przywieziono dziesięć ton pyszności i witamin w jednym. Nasza szkoła otrzymała jabłka do bezpłatnej dystrybucji wśród uczniów. Program, finansowany przez Agencję Rynku Rolnego, ma na celu wsparcie producentów owoców poszkodowanych wprowadzaniem rosyjskiego embarga.

Zanim jabłka trafiły do Łagiewnik, w Niemczech zostały skontrolowane przez przedstawiciela Agencji Rynku Rolnego w celu potwierdzenia jakości, świe-

żości i przydatności owoców do spożycia. Pojawienie się w naszej szkole soczystych i smacznych jabłek spotkało się z wielkim entuzjazmem uczniów i ich rodziców. Każda rodzina otrzymała skrzynkę owoców, które na pewno przydadzą się na świąteczne szarlotki i inne pyszności. Mamy nadzieję, że wszystkim „wyjdzie to na zdrowie”. Placówka w ten sposób zachęca młodzież do spożywania większej ilości owoców i propaguje zdrowy styl życia. „Zdrowy jak jabłko, rumiany jak jabłko” – to synonim zdrowia w języku

polskim, dlatego warto jeść te pyszne owoce. Przed schrupaniem trzeba je tylko umyć. Akcja świetnie wpisuje się w nasze prozdrowotne projekty. Oczywiście jak zjemy te jabłka, to przyjadą do szkoły następne! Mamy taką nadzieję, bo jabłko to wszechstronny owoc. Korzystnie wpływający zarówno na naszą sylwetkę, jak i zdrowie. Jeżeli zatem dewiza: „żyj zdrowo” towarzyszy nam każdego dnia, to w naszym menu nie powinno zabraknąć jabłek.

Koordynator projektu  
Marzena Smolarska

## NOWY DOWÓD OSOBISTY

**N**iewiele osób pamięta, że dowód osobisty posiada datę ważności. Datę można sprawdzić w prawym dolnym rogu na przedniej stronie naszego dowodu.

Gdy data ważności dobiega końca musimy zgłosić się do najbliższego Urzędu Gminy czy Miasta, aby złożyć wniosek o wydanie nowego dowodu. Na dowód osobisty czeka się do 4 tygodni, proszę odpowiednio wcześniej złożyć wniosek, nie czekać do ostatniej chwili. Od 1 marca 2015 r. weszły nowe dowody osobiste, nie ma jednak obowiązku wymiany tych dotychczasowych, dopóki data ważności nie dobiegnie końca. Aktualnie do wniosku o dowód osobisty należy dołączyć 1 fotografię przedstawiającą wizerunek twarzy na wprost. Zdjęcie nie może być star-

sze jak 6 miesięcy od jego wykonania. Obecnie również w najbliższym Urzędzie Stanu Cywilnego można złożyć wniosek o wydanie odpisu aktu stanu cywilnego bez względu na miejsce jego sporządzenia. Odpis aktu, który jest sporządzony w USC Łagiewniki dostaniemy od ręki, natomiast na akty sporządzone w innych USC ustawowo trzeba czekać do 10 dni. W przypadku, gdy akt sporządzony jest w dużym mieście, termin ulega dodatkowo wydłużeniu. Za odpisy aktów, zaświadczenia itp. do celów prywatnych trzeba uiścić opłatę skarbową. Kasa urzędu gminy czynna jest do godziny 11.00. Po godz. 11.00 opłaty można dokonać w banku bądź przelewem. Dodatkowych informacji można zaczerpnąć odwie-

dając stronę internetową [www.obywatel.gov.pl](http://www.obywatel.gov.pl) gdzie dostępne są wnioski oraz objaśnienia nt. załatwianych spraw lub dzwoniąc do Urzędu Gminy.

Uprzejmie informuję, że Urząd Stanu Cywilnego (pok. nr 8), Biuro Ewidencji Ludności i Działalności Gospodarczej (pok. nr 6) oraz Biuro Dowodów Osobistych (pok. nr 4) są czynne w godzinach: Pn. Wt. Czw. 8.00-15.00, Śr. 8.00-15.45, Pt. 8.00-14.30,

**Wykaz telefonów:**  
**Urząd Stanu Cywilnego:** 74 89 39 977.  
**Biuro Ewidencji Ludności i Dział. Gosp.:** 74 89 39 455 wew. 122  
**Biuro Dowodów Osobistych:** 74 89 39 455 wew. 128

Marta Mazur

## SPRAWOZDANIE Z NOCY WRÓŻB ANDRZEJKOWYCH

**W**nocy z 20/21 listopada 2015 r. na terenie gimnazjum odbyła Noc Wróżb Andrzejkowych zorganizowana przez Samorząd Uczniowski z opiekunami panią Marią Rałowską i panią Agnieszką Królikowską. Wzięło w niej udział 45 uczniów z różnych klas. Dodatkowym opiekunem była pani Ewa Styczeń.

**1. Cel:**  
integracja młodzieży gimnazjalnej;  
rozwijanie zainteresowań muzycznych i filmowych.  
**2. Organizatorzy:**  
Opiekunowie Samorządu Uczniowskiego - pani

Maria Rałowska i pani Agnieszka Królikowska.  
**3. Przebieg:**  
Zabawa rozpoczęła się o godz. 18:30. Pierwszym punktem programu było karaoke i dyskoteka. Następnie o godz. 23:00 zaczęły się różne zabawy na hali sportowej. Rozegrano także mecze koszykówki, siatkówki oraz piłki nożnej. Po kąpieli i kolacji około godz. 1:00 gimnazjaliści obejrżeli horror, który przysporzył wszystkim niezapomnianych wrażeń. Po nim uczniowie udali się do prowizorycznych sypialni, gdzie jeszcze długo rozmawiano, słuchano

muzyki, dyskutowano na różne tematy. Podczas nocnego spotkania działała kafejka, w której można było kupić różności. Dochód ze sprzedaży przeznaczony zostanie na potrzeby samorządu. Po nocy pełnej wrażeń około godziny 8:00, po wcześniejszym posprzątaniu szkoły, uczniowie rozeszli się do domów, natomiast dojeżdżający zostali odebrani przez rodziców. Wszyscy obecni stwierdzili, że bawili się wyśmienicie i marzą o powtórce takiego wydarzenia. Może się uda...

Agnieszka Królikowska

## ARTYŚCI Z GMINY ŁAGIEWNIKI WYRÓŻNIENI NA DOLNOŚLĄSKIM PRZEGLĄDZIE TWÓRCZOŚCI



**W**Dzierżoniowskim Ośrodku Kultury odbył się 8 Dolnośląski Przegląd Twórczości „LUDOWE I ARTYSTYCZNE. REKODZIEŁO 2015”. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło 28 listopada w sali koncertowej DOK. Laureatem I miejsca w kategorii INTARSJA został mieszkaniec Olesznej Pan Anatol Ziembicki a III nagrodę otrzymał Pan Eugeniusz Rychter z Jazwiny. Prace obu Panów wielokrotnie były wyróżniane i nagradzane na wielu wystawach.

Anatol Ziembicki pochodzi z Młynicy, mieszka w

Olesznej a tworzy w Austrii. Młody Anatol już w latach szkolnych pasjonował się twórczością w drewnie i rzemiosłach związanych z tym materiałem. Jego pasja sprawiła, że poszedł do Szkoły Rzemiosł Artystycznych w Jeleniej Górze. Artysta wykonuje swoje prace w technice intarsji. Intarsja to technika, która polega na tworzeniu obrazu przez wyklejanie powierzchni przedmiotów drewnianych takich jak obrazy, meble, wystroje wnętrz z różnokolorowych gatunków drewna. Technika ta wymaga doskonałego oka, pewnej ręki, znajomości

różnych gatunków drewna i stoickiej cierpliwości. Prace naszych mistrzów można obejrzeć na wystawie w Dzierżoniowskim Ośrodku Kultury na I-szym piętrze. W 2007 roku w Dzierżoniowski Ośrodek Kultury zorganizował pierwszą wystawę prac Anatola Ziembickiego oraz wydał ciekawy folder o artyście i jego twórczości. Wystawa czynna jest do 15 stycznia 2016 roku. Serdecznie gratuluję wyróżnień i nagród dla naszych twórców a czytelników zapraszam do obejrzenia wystawy.

Tadeusz Szot



## HISTORIA GMINY ŁAGIEWNIKI CZĘŚĆ II



Cukrownia w Łagiewnikach na początku XX wieku. (źródło: www.wroclaw.hydral.com.pl). Waldemar Kuli [Stowarzyszenie „Miłośnicy Ziemi Łagiewnickiej”]

### Pod czeskim panowaniem. (od 1329 r. do 1526 r.)

**D**nia 9 V 1329 r. Bolesław III Hojny złożył we Wrocławiu hołd lenny ze swoich dóbr, w wyniku którego część ziem znajdujących się pod panowaniem Piastów Śląskich (w tym Łagiewniki i okolice) przypadły królowi czeskiemu Janowi Luksemburczykowi.

Wybuch powstania husyckiego w Czechach w 1419 r. miał wpływ na życie łagiewnickich chłopów. W grudniu 1425 r. na Śląsk wkroczyły oddziały taborytów, na czele których stał Prokop Wielki. Łupem powstańców padła Niemcza, która stała się jedną z ich głównych baz wypadowych. Husyci, na potrzeby armii, dopuszczali się zaboru inwentarza chłopskiego. Działo się tak również na terenie wsi Łagiewniki, która została spłądrowana i zniszczona. W kolejnych latach toczyły się walki pomiędzy pretendentami do tronu czeskiego o podporządkowanie sobie Śląska, co sprawiło, że dzielnica popadła w gospodarczą ruinę.

### Śląsk w rękach Austriaków (od 1526 r. do 1742 r.)

W dniu 23 X 1526 r. za sprawą wcześniejszych układów dynastycznych pomiędzy Habsburgami a Jagiellonami, królem Czech został Ferdynand I Habsburg. W ten sposób ziemie będące lennem króla Czech, w tym okręg

Niemczy, znalazły się pod rządami austriackiej dynastii Habsburgów.

W 1534 roku do Łagiewnik dotarła reformacja a wraz z nią pierwszy pastor. Powstała wtedy świątynia nowego wyznania (rys. 4).

Kilka dekad później (w roku 1574) w Wielki Czwartek, powstała słynna Łagiewnicka Formuła Zgody czyli „Heidersdorfer Konkordienformel” lub występująca pod łacińską nazwą „Formula Concordiae Heidersdorfiensis”. Dokument ten, będący dla kościołów protestanckich księstwa brzeskiego swoistym „Credo”, został podpisany w domu parafialnym w Łagiewnikach przez 26 pastorów z powiatów niemczańskiego i strzelińskiego. Formuła Zgody stała się jednym z ważniejszych dokumentów teologicznych i doktrynalnych śląskich kościołów luterańskich, wyznania augsburskiego, opracowanym na dworze księcia Jerzego II w Brzegu.

Na początku XVII w., a dokładnie 23 V 1618 r., wybuchła wojna zwana trzydziestoletnią. Dla Śląska była to jedna z najgorszych wojen, spowodowała ona ogromne spustoszenie w całym regionie. W 1633 r. do Łagiewnik wkroczyły cesarskie wojska z Albrechtem Wallensteinem na czele. Łagiewnicki klasztor został zamieniony na szpital wojenny a sam Wallenstein zajął dom w cen-

trum miejscowości. Przez blisko miesiąc miejscowa ludność musiała znosić uciążliwości związane z zakwaterowaniem żołnierzy. Była zmuszana do dostarczania wojsku bydła, jada, napojów. Podczas pobytu na tym terenie armii ucierpiały domostwa mieszkańców, a niektórzy z nich musieli opuścić wioskę. Wyjście armii ze wsi, nie oznaczało końca niedoli, gdyż osada padła ofiarą dżumy.

### We władaniu Prus. (od 1742 r. do 1871 r.)

W roku 1740 wybuchła wojna o panowanie nad Śląskiem pomiędzy Austrią Habsburgów (i jej zmieniającymi się sojusznikami), a Prusami Hohenzollernów. W dniu 17 V 1741 r. wojska pruskie i austriackie starły się w bitwie pomiędzy miejscowościami Białobrzezie, Sienice i Łagiewniki. Wojska pruskie odniosły w niej zwycięstwo, po czym kontynuowały marsz w głąb prowincji Śląsk, a wraz z nim Łagiewniki, na mocy pokoju wrocławskiego zawartego w 1742 r., znalazł się w granicach królestwa pruskiego. Po zakończeniu działań wojennych administracja pruska wprowadziła reformy terytorialno - administracyjne, zmierzające do unifikacji Dolnego Śląska z resztą królestwa. Polegały one na stworzeniu trójstopniowego podziału administracyjnego na prowincje, departamenty kamer

oraz powiaty. Łagiewniki weszły w skład departamentu wrocławskiego, obejmującego m.in. księstwo brzeskie. Wieś znalazła się w utworzonym w oparciu o dawne weichbilty, powiecie niemczańsko-strzelińskim2.

Kłęski armii pruskiej w bitwach pod Jeną i Auerstadt na początku XIX wieku sprawiły, że część Prus znalazła się pod okupacją francuską. Po pokoju w Tylży (1807 r.) do Łagiewnik wkroczyła armia francuska wraz ze sprzymierzeńcami. Wojsko zajęło we wsi majątek cysterski, a nałożone kontrybucje i samowola żołnierzy przypominały okres stacjonowania armii A. Wallensteina.

Prusy, które musiały płacić wysokie kontrybucje wojenne poszukiwały dodatkowych źródeł dochodu. Król Fryderyk Wilhelm III, edyktem z 30 X 1810 r., sekularyzował majątki zakonne na terenie całego kraju, w następstwie czego trwające od XIV wieku związki Łagiewnik z zakonem cystersów dobiegły końca. Cały majątek zakonników, w tym folwark, stał się własnością państwa, które mogło nim swobodnie rozporządzać. Natomiast mieszkańcy wsi ponownie musieli znosić obecność wojsk, sposobiących się do wyprawy przeciwko Rosji3.

W 1857 roku w Łagiewnikach spółka Pommer & Rodhe wybudowała niewielką cukrownię, która w 1859 roku, została rozbudowana przez firmę z Magdeburga. Na początku łagiewnicka cukrownia była małą manufakturą o niewielkim przerobie, jednak za sprawą linii kolejowych, wybudowanych w latach 80 - 90-tych XIX w., stała się jednym z największych zakładów produkujących cukier w okolicy. Dzięki dużej rozbudowie fabryki w 1910 roku a także kolejnym w latach 20 - 30-tych XX wieku, przerób buraków cukrowych w cukrowni w Łagiewnikach (fot.3.) mógł osiągnąć 2000 ton na dobę.

Waldemar Kuli [Stowarzyszenie „Miłośnicy Ziemi Łagiewnickiej”]

## PODZIĘKOWANIA DLA SENATORA JURCEWICZA



**L**istopadowa sesja Rady Gminy Łagiewniki miała inny przebieg niż zwykle. 26 listopada na popołudniowej sesji Rady Gminy został zaproszony Senator Stanisław Jurcewicz.

Stanisław Jurcewicz był Senatorenem Rzeczypospolitej Polskiej przez ostatnie dwie kadencje. Mówi się, że parlamentarzystów widać tylko w kampaniach przedwyborczych. Jakby taką miarą mierzyć Jego okres przedwyborczy trwał osiem lat. Zaproszenie na sesję, aby podziękować senatorowi było nieprzypadkowe. Senator Stanisław Jurcewicz był w naszej gminie częstym gościem. Gościł w szkołach, na dożynkach, uroczystościach przekazania wielu obiektów do użytkowania a szczególnie zasłużył się przy rozwiązaniu wielu naszych projektów gminnych. Nigdy nie przyjeżdżał z tzw. „pustymi rękami”.

Prezentami były piłki, książki, pomoce szkole czy sportowe. Najważniejszymi działaniami jest doprowadzenie do remontu ulicy Słowiańskiej, pomocy przy remoncie i przebudowie drogi nr 384 do Dzierżonowa, wprowadzeniu do planu budowy nowej drogi krajowej nr 8 Magnice - Kudowa Zdrój czy w ostatnim czasie pomocy w tzw. odrolnieniu terenów przewidzianych pod budowę nowego przedszkola w Łagiewnikach. Na sesji Rady Gminy kwiaty i pamiątki wręczyli Wójt Janusz Szpot, Przewodniczący Rady Gminy Paweł Kondrakiewicz oraz była Przewodnicząca Rady Gminy Maria Łaskarska. Jako wieloletni mieszkaniec Łagiewnik życzyłbym sobie i Gminie Łagiewniki, aby Pana następcą, choć w niedużej części interesował się tak jak Pan, Moją Małą Ojczyznę - Gminą Łagiewniki.

Tadeusz Szot





**Połącz swoje cele zawodowe  
z międzynarodowymi  
możliwościami.  
Your career connection.**



**LEONI Kabel Polska Sp. z o.o.** zlokalizowane jest w Wierzbicach obok Kobierzyc. Na polskim rynku istniejemy od 2001 roku. Jesteśmy wiodącym producentem skrętek miedzianych oraz kabli dla przemysłu motoryzacyjnego. Obecnie zatrudniamy ponad 500 pracowników i w związku z ciągłym rozwojem - wybudowano nową halę produkcyjną, poszukujemy ludzi entuzjastycznych, zaangażowanych, nie bojący się wyzwań.

Poznaj Nas bliżej! [www.leoni-polska.com/pl](http://www.leoni-polska.com/pl)

## **Operator/Operatorka Maszyn Produkcyjnych**

### **Oferujemy:**

- Stabilne zatrudnienie na umowę o pracę
- Pracę z nowoczesnym parkiem maszynowym
- Szkolenie w miejscu pracy
- Odzież ochronną
- Terminową wypłatę wynagrodzenia
- Dodatek za dojazd
- Prywatną opiekę medyczną
- Dofinansowanie do posiłków (stołówka pracownicza)
- Finansowanie szkoleń
- Dofinansowanie zajęć sportowych (basen, siłownia)
- Nagrody Jubileuszowe
- Miłą atmosferę pracy

### **Wymagania:**

- Chęci do pracy
- Gotowości do pracy w systemie trzymianowym
- Preferowane doświadczenie przy obsłudze maszyn
- Umiejętność rozróżniania kolorów

### **Zadania:**

- Obsługa maszyn produkcyjnych
- Kontrola jakości produktów
- Prowadzenie dokumentacji produkcyjnej

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: "Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 27.08.1997r. Dz. U. z 2002 r., Nr 101, poz. 923 ze zm."

**LEONI Kabel Polska Sp. z o. o.**  
ul. Oławska 10, Wierzbice, 55-040 Kobierzycy  
tel.: 71/ 360-54-62,  
e-mail: [oferty.pracy@leoni.com](mailto:oferty.pracy@leoni.com)

**LEONI**